

केराबारी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८०(प्रथम संशोधन)

गाउँ सभा अधिवेशनमा पेश मिति: २०८०।१०।२५

गाउँ सभा अधिवेशनबाट पारित मिति: २०८०।१०।२५

प्रस्तावना : केराबारी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोलेनेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम केराबारी गाउँपालिकाको गाउँसभाको तहमा अधिवेशनले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम "केराबारी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०(प्रथम संशोधन)" रहेको छ ।

(२) यो ऐन राजपत्रमा प्रकाशित भएको मिति देखी लागु हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त गाउँ कार्यपालिकाका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८७,२३,३४,०००।—(सतासी करोड तेइस लाख चौतिस हजार मात्र) बाट नबढाई निर्दिष्ट गरिदिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: १) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।८१ को निमित्त केराबारी गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सकिनेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्योहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

३) उपदफा २) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४) भैपरी आउने शीर्षकमा विनियोजन भएको बजेटबाट खर्च लेख गाउँकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय गर्नुपर्नेछ ।

४. अधिकार प्रत्यायोजन:- यस ऐनको अनुसूचीमा उल्लेख भएका योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालनमा कुनै बाधा व्यवधान आएमा वा थप व्यवस्था वा थपघट गर्नुपर्ने भएमा बजेट थपघट वा खण्डिकरण गर्न साथै थप श्रोत प्राप्त हुन आएमा वा बचत हुन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले योजना तथा कार्यक्रममा विनियोजन गरि खर्च गर्न सक्नेछ ।

५. कार्यविधि/मार्गदर्शन/निर्देशिका/मापदण्ड बनाउन सक्ने- यो ऐनले निर्देशित गरेको कुनैपनि आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि/मार्गदर्शन/निर्देशिका/मापदण्ड बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

अनुसूची -१

केराबारी गाउँपालिकाको आ.व. २०८०।८१ को आय व्ययको संशोधित अनुमान

आ.व. २०८०/०८१ को आय व्ययको संशोधित अनुमान

क्र. सं.	आय		क्र.सं.	व्यय		
क्र श	विवरण	रकमरु.		क्र श	विवरण	रकमरु.
१	संघियसरकार अनुदान		३३६९८००००	क	चालुखर्च-	
१.१	समानिकरणअनुदान	११२९०००००		१	गाउँपालिकातर्फ	१३८६८००००
१.२	शसर्त अनुदान चालु	१९७६०००००		१.१	आन्तरिककोष	३३२३००००
१.३	शसर्त अनुदान पुजीगत	६१०००००		१.२	स्थानीयराजस्व बाडफाँड	३०२०००००
१.४	समपुरकअनुदान	१५००००००		१.३	संघीयराजस्व बाँडफाँड	७४८७००००
१.५	विशेषअनुदान	५००००००		१.४	अन्यसंघीय अनुदान	३८००००
१.६	अन्यसंघीय अनुदान	३८००००		२	बडाकार्यालय तर्फ (संघीय राजस्व बाँडफाँड)	३६०००००
२	प्रदेश सरकार अनुदान		२२३५४०००	३	संघीयसशर्त अनुदान तर्फको चालु खर्च (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा)	१९७६०००००
२.१	वित्तियसमानिकरण अनुदान	७०७९०००			प्रदेशसशर्ततर्फको चालू	३०२५०००
२.२	समपुरक अनुदान	९७५००००		४	सामाजिकसुरक्षा	१३०००००००
२.३	प्रदेश शसर्त अनुदान	५५२५०००		ख	पूजीगतखर्च	
३	राजस्वबाडफाँड		२२४१५१०००	१	गाउँपालिकास्तरीययोजना	२८३४२९०००
३.१	संघीयराजस्व बाँडफाँड	१०४४७००००		१.१	आन्तरिकश्रोत	६३२१९०००
३.२	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट (सवारी साधन शुल्क)	५५३२०००		१.२	संघीय वित्तियसमानिकरण अनुदान	७२५०००००
३.३	स्थानीय राजस्व बाँडफाड (दहत्तरवहत्तर शुल्क)	७८७२४०००		१.३	संघीयसमपुरक अनुदान	१५००००००

३.४	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड (मालपोत रजिष्ट्रेसन बाँडफाँड)	३५२७५०००		१.४	संघीयराजस्व बाँडफाँड	२६००००००	
३.५	विज्ञापन कर	१५००००		१.५	जि.स.सअनुदान	११४०००००	
४	आन्तरीकश्रोत		१४६४४९०००	१.६	वित्तियसमानिकरण अनुदान(प्रदेश)	७०७९०००	
४.१	आन्तरीक आय	३५००००००		१.७	स्थानीयराजस्व वाडफँद	७२९४९०००	
४.३	वैङ्कमौज्दात	६१४४९०००		१.८	प्रदेशराजस्व बाँडफाँड	५५३२०००	
४.४	चालुआ.ब.मा सिर्जना हुने दायित्व अ.ल्या.	५०००००००		१.९	प्रदेशसमपूरक अनुदान	९७५००००	
५	जिल्ला समन्वय समितिबाट अनुदान	११४०००००	११४०००००	२	वडास्तरीय योजना		५१४०००००
६	लागत सहभागिता		१००००००	२.१	संघीयवित्तिय समानिकरण अनुदान	४०४०००००	
७	सामाजिकसुरक्षा भत्ता		१३०००००००	२.२	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	११००००००	
				३	गतआ.ब.मा सिर्जित दायित्वको भुक्तानी		५०००००००
				२	संघियविशेष		५००००००
				४	सशर्तअनुदान तर्फको पुँजीगत खर्च (शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु सेवा)		६१०००००
				५	लागत सहभागिता		१००००००
				६	प्रदेशसशर्ततर्फको पुँजीगत		२५०००००
जम्मा रु.			८७२३३४०००	जम्मारु.			८७२३३४०००

अनुसूची —२
विनियोजन तर्फ

गाउँपालिकाको योजना तथा कार्यक्रम

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक स्रोत	वित्तिय समनिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	जि.स.स वित्तिय समनिकरण (संघिय)	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
क	पूर्वाधार विकास तर्फ										
१.	बहुवर्षिय योजना										
१	गाउँपालिका भवन निर्माण	केराबारी १०			३१७०	९३३०		१००००	२०००		२४५००
२	विमिरे मोटरेवल पूल निर्माण (समपुरक)	केराबारी ६							२०००		२०००
३	रोटेपिड बगैचा कालोपत्रे	केराबारी ८ र १०			३१००	१७०००	२८८०		१५००		२४४८०
४	कृषि भवन निर्माण	केराबारी १०			३५००	४०००	२५००		१००००		२००००
५	प्रगति चौक आँपटार कालोपत्रे	केराबारी - ५			८१००	९१००					१७२००
६	वडा २ कार्यालय भवन	वडा नं. २			२०५०	१०००					३०५०
७	आहाले आवि भवन निर्माण	केराबारी ६			१५६०	९९०					२५५०
८	डिप वोरिड निर्माण	केराबारी ६, ७ र ९			२५००	२४००					४९००
९	मिलन चौक उत्तर कालोपत्रे	केराबारी ७			२०००	१८००			२००		४०००
२	विभिन्न कोषहरु										०
१	समपुरक कोष	केराबारी			२४००	१६००			८७००		१२७००
२	विपद व्यवस्थापन कोष	केराबारी			१०००		१०००		२०००		४०००
३	मर्मत कोष	केराबारी				३०००			२०००		५०००
३	क्रमागत योजना										०

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तीय समानिकरण (संघिया)	संघिय राजर्ष्व बाँडफाँड	जि.स.स	वित्तीय समानिकरण (संघिया)	स्थानीय राजर्ष्व बाँडफाँड	प्रदेश राजर्ष्व बाँडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
१	रामपुर मावि भवन निर्माण				१५००	२२००						३७००
२	मच्छिन्द्र मा वि संरचना निर्माण				१०००			१४००		२००		२६००
४	अन्य योजना											०
१	खनेटार - सिम्ले डुम्रे सडक निर्माण	केराबारी १								१२००		१२००
२	सोमवारे कटहरे सडक निर्माण	केराबारी २				१५००				५००		२०००
३	सोमवारे चिसापानी वतासे सडक स्तरोन्नती	केराबारी २								१०००		१०००
४	सयपत्री टोल देखी त्रिवेणी चोक सम्म पक्की इजिड	केराबारी ३				१०००				१०००		२०००
५	कुवापानी आ.वि. अधुरो भवन निर्माण	केराबारी ३				५००			५००			१०००
६	स्याङ खोला कजवे निर्माण	केराबारी ४				६००						६००
७	लाफा चिउरी ओखे सडक स्तरोन्नती	केराबारी ४				१५००				५००		२०००
८	साधुटार सडक स्तरोन्नती	केराबारी ५								५००		५००
९	आँपटार लाफाचौक सडक स्तरोन्नती	केराबारी ५				१०००				५००		१५००
१०	संगमपथ सडक कालोपत्रे साझेदारी	केराबारी ६				०				०		०
११	सिदुरे ओखलढुङ्गा सडक स्तरोन्नती	केराबारी ७							१५००			१५००
१२	लाङ्गाली चौक दक्षिण सडक पक्की इजिड	केराबारी ७								१०००		१०००
१३	आमजुगि पानी टंकि देखी पूर्व सडक स्तरोन्नती	केराबारी ८				१०००						१०००
१४	रंगशाला मार्ग पक्की एजिड निर्माण	केराबारी ८								२०००		२०००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
१५	ज्वाला चौक पुछार देखी सिमली डाँडा हुदै मुख्य सडक जोड्ने बाटोमा एजिड निर्माण	केराबारी ९								१५००		१५००
१६	बुद्ध मावि उत्तर नौरङ्गे ठाडोबाटो एजिड निर्माण	केराबारी ९			८००	७००						१५००
१७	बडा कार्यालयको वरीपरीको शाखा बाटोमा पेवल ब्लक बिछ्याउने	केराबारी १०			१०००							१०००
१८	थापाटारबाट खोकेभोसी सडकसम्म पेवल ब्लक बिछ्याउने	केराबारी १०								१०००		१०००
१९	लखन मार्ग बाटो एजिड	केराबारी १०			५००						४००	९००
२०	विकासका लागि जनश्रम परीचालन कार्यक्रम	केराबारी			५००				३९३	१०७		१०००
२१	तारजाली खरिद	केराबारी			५००				५००			१०००
२२	सडक बत्ति जडान	केराबारी ८ र १०				३०००				२५००		५५००
२३	सडक डिभाइडर निर्माण	केराबारी ८ र ११				१०००						१०००
२४	ट्रफिक प्रहरी भवन निर्माण योजना	केराबारी १०								१०००		१०००
२५	इलाका प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण(बेलवारी)									८००		८००
२६	बडा कार्यालय घेराबारा	केराबारी ६			५००	१५००				३००		२३००
२७	मुगु दोभान तटवन्धन	केराबारी ६								५००		५००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजर्ष बौडफाँड	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	स्थानीय राजर्ष बौडफाँड	प्रदेश राजर्ष बौडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
२८	विद्युत मर्मत	केराबारी ६								४००		४००
२९	फुटवल ग्राउन्ड मर्मत	केराबारी ६								३००		३००
३०	राजारानी लामिछाने वाटोमा बाल निर्माण	केराबारी ५								५००		५००
३१	खोर्सानि केराबारी सडक स्तरोन्नती	केराबारी								०		०
३२	वडा कार्यालय घेराबारा	केराबारी ७								५००		५००
३३	फेदी सामुदायिक भवन निर्माण	केराबारी १								४००		४००
५	सामाजिक विकास											०
१	शिक्षा	केराबारी			५८२४		५५००			३१५९	२७१६	१७१९९
२	स्वास्थ्य	केराबारी			३२६५	१५००	२२२५			२९६०	४५०	१०४००
३	महिला तथा बालबालिका	केराबारी			३८०	७००	१२७०			१३५०	६००	४३००
४	न्यायिक समिति	केराबारी			४६०		२३०			६३०	८०	१४००
५	खेलकुद	केराबारी			१२००		४००			३००	२००	२१००
६	आदिवासि जनजाति क्षमता विकास	केराबारी					४००					४००
७	दलित क्षमता विकास	केराबारी			४००							४००
८	फाल्गुनन्द सालिक खरिद	केराबारी १							१५००			१५००
९	खेलकुद मैदान	केराबारी १								५००		५००
१०	पञ्चकन्या आ.वि. भवन स्तरोन्नती	केराबारी २				५००						५००
११	विपन्न नागरिक सौचालय निर्माण	केराबारी ८					५००					५००
१२	रामविर आ.वि. अधुरो भवन निर्माण	केराबारी ९			५००							५००
१३	भलुवा खेलमैदानमा कवर्डहल निर्माण	केराबारी ९								५००		५००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
१४	देवीझोडा स्कूल चौक र खयरघारीमा अन्तेष्टी घाट निर्माण	केराबारी ९							५००	५००		१०००
१५	खदम मुक्तिघाट क्षेत्र संरचना निर्माण	केराबारी १०			२०५	४९५						७००
१६	लागु औषध दुर्वसन विरुद्धको कार्यक्रम	केराबारी					५००			५००		१०००
१७	बाल श्रम मुक्त पालिका घोषणा	केराबारी								३००		३००
१८	पालिका अस्पतालमा जनशक्ती व्यवस्थापन	केराबारी								३००		३००
१९	पालिका अस्पतालको लागि एम्बुलेन्स खरिद	केराबारी			०						०	०
२०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम साझेदारी	केराबारी			४५०					१५०		६००
२१	बडा स्तरिय सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण	केराबारी			१५०					१५०		३००
२२	अध्यक्षसंग खेलाडी कार्यक्रम	केराबारी					५००			५००		१०००
२३	जटील रोगको स्वास्थ्य उपचार खर्च रहयोग	केराबारी			११७५		८२५					२०००
२४	दुर्गा आ.बि. मा सौचालय निर्माण	केराबारी ९								३००		३००
६	आर्थिक विकास											०
१	कृषि तथा सहकारी	केराबारी			१७५०	१२००	३३२०			१४३०		७७००
२	पशु सेवा	केराबारी			१४५०	३६०	७००			११३०	६६०	४३००
३	टाकुरे लिफ्टिड सिचाई योजना	केराबारी ४								६००		६००
४	तामिछाने सिचाई कृषि कुलो मर्मत	केराबारी ५			५००							५००
५	बेलचौरी सिचाई आयोजना	केराबारी ९								५००		५००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिया)	संघिय राजर्ष बौडफाँड	जि.स.स	वास्तय समानिकरण (संघिया)	स्थानीय राजर्ष बौडफाँड	प्रदेश राजर्ष बौडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
६	पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण	केराबारी			१०००					५००		१५००
७	करदाता शिक्षा कार्यक्रम	केराबारी			३००							३००
८	कृषि क्षेत्र भनी तोकिएका क्षेत्रका वडाहरुमा कम्तीमा एक टोल विकास एक किसान समुह गठन	केराबारी								२००		२००
९	सिचाई	केराबारी			५००				९२४	५००	७६	२०००
१०	तटवन्धन	केराबारी					१०००			१०००		२०००
११	एकिकृत कृषि सिविर	केराबारी								०		०
१२	कृषि विषादी खरिद गरि वितरण तथा अन्य वाली संरक्षण संवन्धी कार्य	केराबारी								२५०		२५०
१३	शनिवारे हटिया व्यवस्थापन	केराबारी ६								५००		५००
७	शुसासन तथा अन्तरसम्बन्ध											०
१	योजना तर्जुमा संवन्धी गोष्ठी, योजना सम्झौता, तथा उपभोक्ता समिति तालिम	केराबारी			४००		३००			३००		१०००
२	जनप्रतिनिधि क्षमता विकास	केराबारी			५००							५००
३	स्वमुल्याङ्कनका न्युनतम क्रियाकलाप	केराबारी			३००					२००		५००
४	फर्निचर तथा फिक्स्चर्स खरिद	केराबारी			५००		५००			५००		१५००
५	मेसिनरी औजार खरिद	केराबारी			७५०		७५०					१५००
६	सवारी साधन खरिद	केराबारी									३५०	३५०
७	फोहोरमैला व्यवस्थापन खर्च भुक्तानी	केराबारी			१०००							१०००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बौडफाँड	जि.स.स	वास्तव्य समानिकरण (संघिय)	स्थानीय राजस्व बौडफाँड	प्रदेश राजस्व बौडफाँड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
८	फोहोरमैला बोक्ने सवारी साधन खरिद	केराबारी								०		०
९	सुरक्षा निकाय सहयोग कार्यक्रम	केराबारी			३००					४००		७००
१०	सार्वजनिक सुनवाई/सामाजिक परिक्षण	केराबारी					३००			०		३००
११	पूँजिगत परामर्श तथा अनुसन्धान	केराबारी			४००	४००			५००	७००		२०००
१२	परामर्श सेवा	केराबारी			४२५					७५		५००
१३	स्थानीय संचार प्रवद्धन कार्यक्रम	केराबारी					२००			३००		५००
१४	साहित्यिक प्रवद्धन कार्यक्रम	केराबारी			३००							३००
१५	भूमि व्यवस्थापन कार्यक्रम	केराबारी			४००					३००		७००
१६	भूमि व्यवस्थापनका लागि मेसिनरी खरिद	केराबारी			१०००							१०००
१७	सञ्चार साझेदारी कार्यक्रम	केराबारी					२००			१००		३००
१८	ह्युम पाइप	केराबारी							७६२	२३८		१०००
१९	स्काउट क्षमता विकास	केराबारी			३००							३००
२०	गाउँपालिकाको लोगो र पालिका गान निर्माण	केराबारी			८०					२०		१००
२१	सार्वजनिक जग्गाको खोजी, पहिचान, संरक्षण तथा प्रोफायल निर्माण	केराबारी								५००		५००
२२	वडा नं.३ को कार्यालय भवन निर्माणका लागि जग्गा व्यवस्थापन	केराबारी								१०००		१०००
२३	अन्तरपालिका साझेदारी	केराबारी								५००		५००
२४	केराबारी प्रवेशद्वार गेट निर्माण	केराबारी			५००							५००
२५	कार्यालय सञ्चालन-चालु	केराबारी			३३२३०		७४८७०			३०२००		१३८३००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आन्तरिक श्रोत	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बॉण्डफॉण्ड	जि.स.स	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	स्थानीय राजस्व बॉण्डफॉण्ड	प्रदेश राजस्व बॉण्डफॉण्ड	कुल बजेट (रु. हजारमा)
२६	चालू आ.ब.मा सिर्जना हुने दायित्व	केराबारी			५००००							५००००
२७	विविध भैपरी पूजिगत	केराबारी			८७५	१६२५				२५००		५०००
२८	बडा सिलिड	केराबारी				४०४००	३६००			११०००		५५०००
जम्मा					१४६४४९	११२९००	१०४४७०	११४००	७०७९	११४१४९	५५३२	५०१९७९
१	संघिय ससर्त											२०३७००
२	संघिय विशेष											५०००
३	संघिय समपुरक											१५०००
४	प्रदेश ससर्त											५५२५
५	प्रदेश समपुरक											९७५०
७	सामाजिक सुरक्षा											१३००००
८	लागत सहभागिता											१०००
९	अन्य संघीय अनुदान											३८०
	जम्मा											८७२३३४.००

२. कार्यालय सञ्चालनतर्फ अनुमानित खर्च

क्र स	खर्च शिर्षक	आन्तरिक कोष	संघीय राजस्वबौण्डफाँड	अन्य संघीय अनुदान	स्थानीय राजस्वबौण्डफाँड	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी - २११११	७०००	२००००		०	२७०००
२	पोशाक - २११२१		१३००			१३००
३	औषधी उपचार खर्च - २११२३				२००	२००
४	महंगी भत्ता - २११३२	९००				९००
५	कर्मचारीको बैठक भत्ता - २११३४	७००	८००		५००	२०००
६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार - २११३५	२५००			२५००	५०००
७	अन्य भत्ता - २११३९	२००			५००	७००
८	पदाधिकारी बैठक भत्ता - २११४१	१०००	१०००		१०००	३०००
९	पदाधिकारी अन्य सुविधा - २११४२	२५३०	२९७०		२५००	८०००
१०	पदाधिकारी अन्य भत्ता - २११४९	२५०			२५०	५००
११	कर्मचारी कल्याण कोष - २१२१४				२०००	२०००
१२	पानी तथा बिजुली - २२१११	४००	४००			८००
१३	संचार महसुल - २२११२	५००	४००		५००	१४००
१४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन) - २२२१२	२०००	२०००		२५००	६५००
१५	सवारी साधन मर्मत खर्च - २२२१३	२०००	२०००			४०००
१६	बिमा तथा नवीकरण खर्च - २२२१४	२००	२००		०	४००
१७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च - २२२२१	२५०	७००		३००	१२५०

१८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च - २२२३१		५००			५००
१९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च - २२२९१		१०००		५००	१५००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री - २२३११	१०००	१०००		१०००	३०००
२१	इन्धन - अन्य प्रयोजन - २२३१४				१०००	१०००
२२	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च - २२३१५	१०००	०		५००	१५००
२३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च - २२३१९		५००		५००	१०००
२४	सेवा र परामर्श खर्च - २२४११	५००	१०००		५००	२०००
२५	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च - २२४१२		५००		०	५००
२६	करार सेवा शुल्क - २२४१३	२०००	३००००		६५००	३८५००
२७	अन्य सेवा शुल्क - २२४१९	५००				५००
२८	कर्मचारी तालिम खर्च - २२५११		५००		५००	१०००
२९	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च - २२५१२	५००	१०००		५००	२०००
३०	विविध कार्यक्रम खर्च-भैपरी - २२५२९	५००	३००		७००	१५००
३१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च - २२६११	२५०			२५०	५००
३२	भ्रमण खर्च - २२६१२	८००	१०००		२००	२०००
३३	विविध खर्च - २२७११	५००	२०००		१०००	३५००
३४	सभा सञ्चालन खर्च - २२७२१	६००	५००		१००	१२००
३५	उद्धार राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च - २७२१२	१०००	१०००			२०००
३६	अन्य सामाजिक सहायता - २५३१५		१००			१००
३७	घर भाडा - २८१४२	५००	१२५०		७००	२४५०
३८	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा - २८१४३	३००	४००			७००

३९	अन्य फिर्ता खर्च - २८२१९	१०००			३०००	४०००
४०	छपाई	६००	३००			९००
४१	अन्य संस्था सहायता	१०००			०	१०००
४२	मेशिनरी तथा औजार मर्मतका लागि सेवा खरिद	२५०	२५०			५००
४३	सुचना प्रविधि अधिकृतको तलब			३८०		३८०
जम्मा		३३२३०	७४८७०	३८०	३०२००	१३८६८०

३.वडा शिलिडतर्फ

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण	वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
वडा नं. १									५५३४.००
क	पुर्वाधारविकास				४०६७.२०	३६०.००	११०६.८०		५५३४.००
१	डाँडागाउँखानेपानी मर्मत	केराबारी १					०	०.००	
२	रानागाउँचर्च निर्माण	केराबारी १					४००	४००.००	
३	रातमाटे-सिमलडाँडा सडक निर्माण	केराबारी १			३००.००			३००.००	
४	माडहिमपार्क निर्माण	केराबारी १			३००.००			३००.००	
५	पाटीगाउँ -बाघदुले हुदै खेलमैदान सम्म सडक निर्माण	केराबारी १			३००.००			३००.००	
६	सेल्लेडपैदल मार्ग निर्माण	केराबारी १			३००.००			३००.००	
७	डाँडागाउँ -जम्दारे टोल सडक निर्माण	केराबारी १			२८७.००			२८७.००	
८	बारेफुड -बालकल्याण सडक स्तरोन्नती	केराबारी १			२५०.००			२५०.००	
९	महिलासहकारी - पैरडिल सडक निर्माण	केराबारी १			२५०.००			२५०.००	
१०	फेदीसामुदायिक भवन स्तरोन्नती	केराबारी १			२००.००			२००.००	
ख	सामाजिकविकास							०.००	
१	सेल्लेडगाउँघर क्लिनिक व्यावस्थापन	केराबारी १			०.००			०.००	
२	सेल्लेडगाउँघर क्लिनिक स्तरोन्नति	केराबारी १			३००.००			३००.००	
३	श्रीसरस्वती मा.वि अविभावक विद्यार्थी विच अन्तरक्रिया कार्यक्रम	केराबारी १			२८४.८			२८४.८०	
४	खेलकुदकार्यक्रम	केराबारी १			१५०.००			१५०.००	
५	जनतासंगस्वास्थ्य कार्यक्रम	केराबारी १					०.००	०.००	
६	विमासचेतना कार्यक्रम	केराबारी १					१००.००	१००.००	
७	श्रीकिकिदुम आ वि भवन मर्मत	केराबारी १			१००.००			१००.००	
८	वडाकार्यालय व्यवस्थापन	केराबारी १			१००.००			१००.००	
ग	आर्थिकविकास							०.००	
१	बाखापालनकार्यक्रम	केराबारी १			०.००			०.००	
२	बाखाखोर निर्माण	केराबारी १			३३४.८०			३३४.८०	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
३	स्कसटहरा निर्माण	केराबारी १					३००	३००.००	
४	टमटर , खुर्सानीकोविस्वा खरिद	केराबारी १					२००	२००.००	
५	म्म खोप तथा बर्सिम घास खरिद	केराबारी १			४०.००			४०.००	
६	किटफ्रिज ल्याबको सामग्री खरिद	केराबारी १			१२०.००			१२०.००	
७	कृषकसंगभेटघाट तथा अन्नरक्रिया कार्यक्रम	केराबारी १			४०.००			४०.००	
घ	सुशासनतथा अन्तरसम्बन्ध								
१	सडकमर्मत	केराबारी १			२१७.४०			२१७.४०	
२	अतिथीसत्कार कार्यक्रम	केराबारी १			९३.२०		६.८	१००.००	
३	थामडाँडालामेचौरी टोलविकास संस्था डसविन खरिद	केराबारी १			५०.००			५०.००	
४	सार्वजनिकसुनुवाइ कार्यक्रम	केराबारी १					५०	५०.००	
५	समवेदनाकार्यक्रम	केराबारी १			५०.००			५०.००	
६	पदमार्गमावृक्षारोपण	केराबारी १					५०	५०.००	
ड.	चालूखर्च/सञ्चालन							०.००	
१	कार्यालयसामग्री तथा मसलन्द	केराबारी १				१५०.००		१५०.००	
२	विविधखर्च	केराबारी १				१००.००		१००.००	
३	इन्धन	केराबारी १				६०.००		६०.००	
४	नेटतथा सञ्चार	केराबारी १				१५.००		१५.००	
५	प्रिन्टरतथा मसिनरी औजार मर्मत	केराबारी १				३५.००		३५.००	
बडा नं.२								०.००	५५३४.००
२	पुर्वाधारविकास				४०६७.२०	३६०.००	११०६.८०		५५३४.००
१	सोमबारेकटहरे सडक स्तरोन्नती	केराबारी २			१०००.००			१०००.००	
२	चिसापानी-बतासेसडक स्तरोन्नती	केराबारी २			४००.००			४००.००	
३	स्याले -धामिटार सडक ट्रयाक ओपन	केराबारी २			४००.००			४००.००	
४	फाडुदुवा -चिहानडाडा सडक ट्रयाक ओपन	केराबारी २			२००.००			२००.००	
५	मर्मतसम्भार	केराबारी २			२००.००			२००.००	
६	विभिन्नअधुरा भवन निर्माण सम्पन्न गर्ने	केराबारी २			३६०.००			३६०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
ख	सामाजिकविकास							०.००	
१	फाईवामावि अनुदान	केराबारी २					१५०	१५०.००	
२.	कल्याणकारीमावि अनुदान	केराबारी २					१५०	१५०.००	
३	पञ्चायतआवि अनुदान	केराबारी २					१५०	१५०.००	
४.	महिलासशक्तिकरण कार्यक्रम	केराबारी २			१००.००			१००.००	
५	खेलकुद कार्यक्रम	केराबारी २			२५०.००			२५०.००	
६.	साहित्यिक कार्यक्रम	केराबारी २					५०.००	५०.००	
७	विभिन्न खानेपानी मर्मत सुधार योजना	केराबारी २			१००.००			१००.००	
८.	शैक्षिक गुणस्तर सुधार तालिम तथा सामग्री व्यवस्थापन	केराबारी २			८४.००			८४.००	
९	बर्थिङ सेन्टर स्वास्थ्य सामग्री खरिद	केराबारी २			१००.००			१००.००	
ग	आर्थिकविकास								
१	दलहनबाली विउ वितरण	केराबारी २			३२.२४			३२.२४	
२	गैरसरकारी संस्था अन्तरकृया तथा साझेदारी कार्यक्रम				१००			१००.००	
३	प्लाष्टिकटनेल नेट वितरण ७५% अनुदान कार्यक्रम				२३५.५२			२३५.५२	
४	तेलहनबाली विउ वितरण	केराबारी २			३२.२४			३२.२४	
५	विभिन्नतरकारी बाली विउ वितरण	केराबारी २			२००			२००.००	
६	अगुवापशुपालक कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम				१००			१००.००	
७	पशुभ्याक्सिनेसन साझेदारी कार्यक्रम	केराबारी २			०.००			०.००	
८	पशुऔषधि वितरण कार्यक्रम	केराबारी २			७३.२		२६.८	१००.००	
९	पशुप्रवर्दन कार्यक्रम	केराबारी २					१८०	१८०.००	
घ	सुशासनतथा अन्तरसम्बन्ध								
१	विपदव्यवस्थापन	केराबारी २					१००.००	१००.००	
२	सार्वजनिकसुनुवाई र राजस्व संकलन परिचालन कार्यक्रम	केराबारी २					१००.००	१००.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
३	श्रममाआधारित सडक मर्मत तथा सरसफाई योजना	केराबारी २			१००.००			१००.००	
४	अन्तरवडाखेलकुद व्यवस्थापन एवम् सम्मान कार्यक्रम						१५०	१५०.००	
५	डेलिगेसनखर्च						५०	५०.००	
४	कार्यालयव्यवस्थापन	केराबारी २					०.००	०.००	
ड	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च								
१	मसलन्दतथा कार्यालय सामग्री	केराबारी २				८५.००		८५.००	
२	पानीतथा विजुली	केराबारी २				१०.००		१०.००	
३	सवारीसाधन मर्मत	केराबारी २				४०.००		४०.००	
४	सञ्चार/नेटमहशुल	केराबारी २				२५.००		२५.००	
५	ईन्धन	केराबारी २				७०.००		७०.००	
६	मेसिनरीतथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन	केराबारी २				३०.००		३०.००	
७	विविध	केराबारी २				१००.००		१००.००	
	वडानं.३							०.००	५५३४.००
	क. भौतिक पूर्वाधार विकास				४०६७.२	३६०	११०६.८		५५३४.००
१	फुलबारी टोल अधुरो पक्की ड्रेन निर्माण	केराबारी ३			१०००.००			१०००.००	
२	कुवापानी देउराली पक्की ड्रेन निर्माण	केराबारी ३			२३७.८०		३१२.२	५५०.००	
३	रामपुर मा.वि. भवन संरक्षणका लागि ग्याविड बाल निर्माण	केराबारी ३			०.००			०.००	
४	रामपुर मा.वि. भवन घेराबारा	केराबारी ३			४००.००			४००.००	
५	साहीडाँडा रिडरोड स्तरोन्नति	केराबारी ३			०.००			०.००	
६	मगर संग्राहलय जाने बाटो कच्ची ड्रेन सहित ग्राभेल	केराबारी ३			१५०.००			१५०.००	
७	भोगटेनी - रामपुर सडक कच्ची ड्रेन सहित ग्रेडिड	केराबारी ३			१७०.००			१७०.००	
८	विभिन्न स्थानको बाटो ग्राभेल तथा मर्मत सम्भार	केराबारी ३			२१७.००			२१७.००	
	ख. सामाजिक विकास								

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
१	चौविस घण्टे खानेपानी इन्टेक निर्माण	केराबारी ३			५०.००			५०.००	
२	खानेपानी पाइप खरिद	केराबारी ३					१००	१००.००	
३	आँमडाँडा खानेपानी टंकी निर्माण	केराबारी ३			०.००			०.००	
४	आमडाँडा खानेपानी पाइप खरिद	केराबारी ३			२५०.००			२५०.००	
५	क्षयरोगमुक्त पालिका अभियान शिविर व्यवस्थापन खर्च	केराबारी ३					४०	४०.००	
६	देउराली-सानोहचुवा खानेपानी टंकी घेराबारा तथा मर्मत सम्भार	केराबारी ३			२००.००			२००.००	
७	गुमाने, रामपुर धारापानी खानेपानी टंकी खरिद तथा मर्मत	केराबारी ३			१००.००			१००.००	
८	खदम मुक्तिघाट व्यवस्थानपन	केराबारी ३					५०	५०.००	
९	सिंहवाहिनी आ.वि. शैक्षिक सामग्री खरिद	केराबारी ३			५०.००		५०	१००.००	
१०	महिला क्षमता विकास तथा सशक्तिकरण तालिम (हिमचुली सामुदायिक बनसंगसाझेदारी)	केराबारी ३					५०	५०.००	
११	शान्ति बाल शिक्षा आ.वि. खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री खरिद	केराबारी ३			५०.००			५०.००	
१२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र रामपुर व्यवस्थापन खर्च	केराबारी ३			५०.००			५०.००	
१३	खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेलाडी सम्मान कार्यक्रम खर्च	केराबारी ३			९०.००			९०.००	
१४	लागु औषध दुर्व्यसनी सचेतना कार्यक्रम (हर्डनसंग साझेदारी)	केराबारी ३					५४.८	५४.८०	
	ग. आर्थिक विकास तर्फ								
१	मौरी, पशुपालन तथा कृषि(हर्डनसंगको साझेदारी कार्यक्रम)	केराबारी ३					३००	३००.००	
२	झिजे भैसेटार कुलो मर्मत सम्भार	केराबारी ३			१५०.००			१५०.००	
३	कालिपोखरी बेलबोट मोदी बलजिते कृषि सडक घर	केराबारी ३					०	०.००	
४	सार्वजनिक कुलो मर्मत सम्भार	केराबारी ३			१००.००			१००.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
५	हचुवा कुलो मर्मत सम्भार	केराबारी ३			१००.००			१००.००	
६	कालिपोखरी सानोहचुवा कृषि सडक स्तरोन्नति	केराबारी ३			२५०.००			२५०.००	
७	फौजी किरा नियन्त्रणका लागि विषादी खरिद	केराबारी ३					८४.८	८४.८०	
	घ. सुशासन तथा अन्तरसम्बन्ध							०.००	
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	केराबारी ३			३००.००			३००.००	
२	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	केराबारी ३			५०.००			५०.००	
३	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	केराबारी ३			६७.४			६७.४०	
४	योजना अनुगमन/वडा सभा/विभिन्न सभा समारोह खर्च	केराबारी ३			३५		३५	७०.००	
५	विभिन्न सामाग्री ढुवानी खर्च	केराबारी ३					३०	३०.००	
	ङ.चालू खर्च/सञ्चालन							०.००	
१	इन्टरनेट, पत्रपत्रिका तथा विजुली महशुल	केराबारी ३				५०.००		५०.००	
२	सञ्चार,	केराबारी ३				३०.००		३०.००	
३	इन्धन	केराबारी ३				३०.००		३०.००	
५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	केराबारी ३				२०.००		२०.००	
६	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	केराबारी ३				११०.००		११०.००	
७	विविध	केराबारी ३				१२०.००		१२०.००	
	वडा नं. ४							०.००	५५०३.००
क	पुर्वाधारविकास				४०४२.४०	३६०.००	११००.६०		५५०३.००
१	चुवाबोटे-याडशिला-बासपानी-गोगुने सडक स्तरोन्नति	केराबारी ४			३५०.००			३५०.००	
२	टाकुरे-पिरे सडक विस्तार	केराबारी ४			४००.००			४००.००	
३	खोलाघारी-भोगटार-डौँडागाँउ-भोक्से चोक सडक स्तरोन्नति तथा ट्रयाकओपन	केराबारी ४			५५०.००			५५०.००	
४	भोक्से चोक-वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नति	केराबारी ४			९००.००			९००.००	
५	चौतारी सामुदायिक भवन निर्माणसाझेदारी	केराबारी ४			५०.००			५०.००	
६	सडक बत्ती जडान (लामिटार,खोलाघारी)	केराबारी ४			५०.००			५०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
७	४ नं. वडा सडक मर्मत	केरावारी ४			२७१.००			२७१.००	
ख	सामाजिकविकास							०.००	
१	स्वास्थ्य एकाई केन्द्र सामग्री खरिद	केरावारी ४			५०.००			५०.००	
२	जनकल्याण मा.वि. शौचालय निर्माण	केरावारी ४			४००.००			४००.००	
३	जगदम्बि आ.वि. फर्निचर खरिद	केरावारी ४			६०.००			६०.००	
४	शान्ती आ.वि. शौचालय मर्मत तथा ट्याङ्की निर्माण	केरावारी ४			६८.००			६८.००	
५	खेलकुद कार्यक्रम	केरावारी ४			१००.००			१००.००	
६	लामिटार खेल मैदान मर्मत	केरावारी ४			३००.००			३००.००	
७	आदिवासी जनजाती भाषा तालिम	केरावारी ४					५०.००	५०.००	
ग	आर्थिकविकास							०.००	
१	डहर सिचाई ट्याङ्की निर्माण	केरावारी ४					२००.००	२००.००	
२	दर्माली सिचाई ट्याङ्की मर्मत	केरावारी ४					१५०.००	१५०.००	
३	खोलाघारी सिचाई ट्याङ्की निर्माण	केरावारी ४					२००.००	२००.००	
४	याङशिला/तिनघरे सिचाई ट्याङ्की निर्माण	केरावारी ४					२००.००	२००.००	
५	टाकुरे लिफ्टड सिचाई	केरावारी ४			७८.४०		१९९.६०	२७८.००	
घ	सुशासनतथा अन्तर्सम्बन्धित क्षेत्र							०.००	
१	सडक मर्मत	केरावारी ४			१५०.००			१५०.००	
२	विपद व्यवस्थापन	केरावारी ४			७५.००			७५.००	
३	विद्युत मर्मत	केरावारी ४			०.००			०.००	
४	विद्युत अर्थिड व्यवस्थापन	केरावारी ४			३०.००			३०.००	
५	ढुवानी व्यवस्थापन	केरावारी ४			२०.००			२०.००	
६	सार्वजनिक सुनुवाई	केरावारी ४					५०.००	५०.००	
७	वडा भेला तथा योजना बैठक तथा सभा समारोह	केरावारी ४					३०.००	३०.००	
८	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	केरावारी ४			८०.००			८०.००	
९	कार्यालय सामग्री खरिद/मर्मत	केरावारी ४			६०.००		२१.००	८१.००	
ड	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च							०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
१	कार्यालय सामग्री तथा मसलन्द	केराबारी ४				१००.००		१००.००	
२	सञ्चार	केराबारी ४				२४.००		२४.००	
३	इन्धन	केराबारी ४				८०.००		८०.००	
४	विविध	केराबारी ४				१५६.००		१५६.००	
	वडा नं. ५							०.००	५५०३.००
क) पुर्वाधार विकास					४०४२.४	३६०	११००.६		५५०३.००
१	मर्मत सम्भार	केराबारी ५			७५०.००			७५०.००	
२	देविटार-साधुटार सडकस्तरोन्नती	केराबारी ५			५५०.००			५५०.००	
३	डाँडाटोल जाने बाटो स्तरोन्नती	केराबारी ५			२००.००			२००.००	
४	गुफाडाँडा बाटो स्तरोन्नती	केराबारी ५			०.००			०.००	
५	हाडिखोला तटबन्धन	केराबारी ५			८००.००		२००	१०००.००	
६	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	केराबारी ५			२२१.५०			२२१.५०	
ख) सामाजिक विकास									
१	खेलकुद कार्यक्रम	केराबारी ५			२५०.००			२५०.००	
२	खोलेड भलिबल ग्राउण्ड मर्मत	केराबारी ५					०	०.००	
३	सावित्री मावि बोर्ड निर्माण	केराबारी ६					३०	३०.००	
४	वडा कार्यालय मर्मत / खानेपानी व्यावस्थापन	केराबारी ५			२५०.००		७०	३२०.००	
५	सावित्री मा.वि. फोटोकपी मेसिन खरिद	केराबारी ५					७०	७०.००	
६	जनसेवा आ.वि. फिल्टर खरिद	केराबारी ५					२९.३	२९.३०	
७	जन्मभुमी आ.वि. फिल्टर खरिद	केराबारी ५					२९.३	२९.३०	
८	सावित्रीमा.वि. फोटो कपी मेसिन खरिद/कपना/जनसेवा/जन्मभुमी आ.वि.झोला □स्टेशनरी खरिद	केराबारी ५					०	०.००	
९	राङ्चा खेलमैदान जाने बाटो मर्मत	केराबारी ५			१००.००			१००.००	
१०	साना किसानसँग साझेदारीमा अपाङ्गता सहजिकरण कार्यक्रम	केराबारी ५					५०	५०.००	
११	अपाङ्गता सहजिकरण कार्यक्रम	केराबारी ५					०	०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
१२	याङ्गशिला स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशालामा आवश्यक रियाजेन्ट खरिद	केराबारी ५			३५.००			३५.००	
१३	याङ्गशिला स्वास्थ्य चौकी भवन रंगरोगन	केराबारी ५			६५.००			६५.००	
१४	याङ्गशिला स्वास्थ्य चौकी कार्यालय सञ्चालन तथा मसलन्द	केराबारी ५			०.००			०.००	
१५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	केराबारी ५					५०	५०.००	
ग) आर्थिक विकास								०.००	
१	जैविक मल उत्पादन तथा विउविजन साझेदारी	केराबारी ५					५०	५०.००	
२	बर्सिम/जै घाँसको विउखरिद/ वितरण	केराबारी ५			२५०.००			२५०.००	
३	विषाधी खरिद/ वितरण	केराबारी ५					२००	२००.००	
४	साना किसानसँग साझेदारी कार्यक्रम	केराबारी ५			२००.००			२००.००	
५	बेलबोट कुलो मर्मत	केराबारी ५					१५०	१५०.००	
६	माहासेरे काठेपूल मर्मत	केराबारी ५			२८.६०			२८.६०	
७	च्याउ खेती प्रवर्द्धन	केराबारी ५					५०	५०.००	
८	लाफा चौक कुलो मर्मत	केराबारी ५			१००.००			१००.००	
घ) सुशासन तथा अन्तर सम्बन्ध									
१	वातावरण तथा विपद व्यावस्थापन	केराबारी ५			१००.००			१००.००	
२	मन्टेश्वरी तालिम	केराबारी ५			५०.००			५०.००	
३	सार्वजनिक सुनुवाई	केराबारी ५					६४.३	६४.३०	
४	टोल विकास संस्था व्यावस्थापन	केराबारी ५			९२.३०		७.७	१००.००	
५	जैविक विविधता संरक्षण साझेदारी कार्यक्रम	केराबारी ५					५०	५०.००	
ङ) कार्यालय सञ्चालन तथा व्यावस्थापन									
१	पानी तथा विजुली	केराबारी ५				१५.००		१५.००	
२	सञ्चार महसुल	केराबारी ५				३५.००		३५.००	
३	इन्धन	केराबारी ५				६०.००		६०.००	
५	सवारी साधन मर्मत	केराबारी ५				०.००		०.००	
६	मेसिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन	केराबारी ५				३०.००		३०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
७	मसलन्द तथा कार्यालय समग्री	केराबारी ५				१३०.००		१३०.००	
८	विविध	केराबारी ५				९०.००		९०.००	
	वडानं.६							०.००	५५०३.००
क.	भौतिक पुर्वाधार विकास				४०४२.४	३६०	११००.६		५५०३.००
१	वडा कार्यालय घेराबारा	केराबारी ६			१०००.००			१०००.००	
२	तोरीवारी, आनन्द, नवमार्ग सडक स्तरोन्नती	केराबारी ६			५००.००			५००.००	
३	लुंगेली टोल मार्ग स्तरोन्नती	केराबारी ६			३००.००			३००.००	
४	डाले, हिमदले, बिमिरे सडक स्तरोन्नती	केराबारी ६			७७१.५०			७७१.५०	
ख	सामाजिक विकास								
१	लेखा तालिम	केराबारी ६					१००	१००.००	
२	स्वास्थ्यचौकी व्यवस्थापन	केराबारी ६			१००.००			१००.००	
३	आदिवासीजनजाति	केराबारी ६					१००	१००.००	
४	खेलकुदकार्यक्रम	केराबारी ६			३००.००			३००.००	
५	सिलाइ कटाई तालिम कार्यक्रम	केराबारी ६			१५१.४०		४८.६	२००.००	
६	जेष्ठ नागरिक	केराबारी ६					१००	१००.००	
७	अपाङ्ग	केराबारी ६					७८.६	७८.६०	
८	मन्टेश्वरीतालिम	केराबारी ६					५०	५०.००	
९	बालबालिका	केराबारी ६					०	०.००	
ग	आर्थिक विकास								
१	डिपबोरिड साझेदारी कार्यक्रम	केराबारी ६					०	०.००	
२	खानेपानीमर्मत	केराबारी ६					५००	५००.००	
३	सानाकिसान संस्था साझेदारी	केराबारी ६			२००.००			२००.००	
४	प्रस्तरकला तालिम	केराबारी ६			१४८.६०			१४८.६०	
५	हुँडपैनीसिचाई योजना	केराबारी ६			१८०.००			१८०.००	
घ	वित्तिय व्यवस्थापन रसुशासन								
१	विपद् व्यवस्थापन	केराबारी ६			२३४.३५		२२.८	२५७.१५	
२	कार्यालय व्यवस्थापन	केराबारी ६			१५६.५५		४३.४५	२००.००	
३	सार्वजनिकसुनुवाई	केराबारी ६					५७.१५	५७.१५	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाई	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
ड	चालु खर्च							०.००	
१	विद्युततथा खानेपानी शुल्क	केरावारी ६				८०.००		८०.००	
२	नेट तथा सञ्चार	केरावारी ६				३५.००		३५.००	
३	स्टेशनरी	केरावारी ६				५५.००		५५.००	
४	इन्धन	केरावारी ६				६०.००		६०.००	
५	छपाई	केरावारी ६				३०.००		३०.००	
६	विविध	केरावारी ६				१००.००		१००.००	
	वडा नं. ७							०.००	५४४१.००
क.	भौतिक पूर्वाधार विकास				३९९२.८०	३६०.००	१०८८.२०		५४४१.००
१	सिमलचौक दक्षिण एजिड निर्माण	केरावारी ७			१०००.००			१०००.००	
२	नर्कटे डाँडा माङ्गेना चौक सडक ग्राभेल	केरावारी ७			३००.००			३००.००	
३	त्रिवेणी चौक उत्तर वाटो ग्राभेल तथा मर्मत	केरावारी ७			२००.००			२००.००	
४	भालुकुडे नर्कटे डाँडा सडक स्तरोन्नति	केरावारी ७			२००.००			२००.००	
५	डाँगी कृषि सडक क ग्राभेल	केरावारी ७			२००.००			२००.००	
६	भूपति गौडा मर्मत सम्भार	केरावारी ७			२००.००			२००.००	
७	मलामी डाँडा पूर्वोत्तर सडक स्तरोन्नति	केरावारी ७			१५०.००			१५०.००	
८	प्रभात चौक दक्षिण सडक स्तरोन्नति	केरावारी ७			१००.००			१००.००	
९	वाटो/भवन/पुल पलेसा मर्मत सम्भार	केरावारी ७			१९०.५०			१९०.५०	
ख.	सामाजिकविकास							०.००	
१	सार्वजनिक मा.वि.भवन सिलिङ पटाई	केरावारी ७					१५०.००	१५०.००	
२	मुगु आ.वि.भवन सिलिङ पटाई	केरावारी ७					१५०.००	१५०.००	
३	वाल कल्याण आ.वि.फर्निचर खरिद	केरावारी ७					१००.००	१००.००	
४	प्रभात वाल विकास केन्द्र मर्मत सम्भार तथा रङ रोगन	केरावारी ७					१००.००	१००.००	
५	स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन खर्च	केरावारी ७			१६.२०			१६.२०	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
६	जनजाती/दलित/महिला/अपाङ्ग ता लक्षित समूहरुलाई व्युटिपार्लर तालिम						२००.००	२००.००	
७	जनजागरण आ.वि.खानेपानी व्यवस्थापन तथा मर्मत	केरावारी ७			१००.००			१००.००	
८	भालुकुडे खानेपानी मर्मत सम्भार	केरावारी ७			१००.००			१००.००	
९	खेलकुद कार्यक्रम तथा सामग्री खरिद	केरावारी ७					१००.००	१००.००	
ग.	आर्थिकविकास तर्फ							०.००	
१	सार्वजनिक कूलो मर्मत सम्भार	केरावारी ७			३००.००			३००.००	
२	वर्षिम घासको विउँ वितरण	केरावारी ७			२००.००			२००.००	
३	सिचाई पैनीमा ह्युमपाईप खरिद तथा जडान	केरावारी ७			०.००			०.००	
४	भालू खोल्सीमा साईलो डुड पैनी निर्माण	केरावारी ७			११६.२०			११६.२०	
५	जनसहयोग कूलो मर्मत सम्भार	आनिगेन चौक			१००.००			१००.००	
६	ह्युमपाईप खरिद तथा जडान	केरावारी ७			३००.००			३००.००	
७	सेञ्चुरी गौडा कूलो मर्मत	केरावारी ७			०.००			०.००	
घ.	सुशासनतथा अन्तरसम्बन्ध							०.००	
१	विपद व्यवस्थापन	केरावारी ७			१००.००			१००.००	
२	बाटो मर्मत सम्भार	केरावारी ७			१००.००			१००.००	
३	शान्ति सुव्यस्थाका लागि मुगु चौकमा सिसि क्यामेरा जडान	केरावारी ७					२००.००	२००.००	
४	टोल भेला/योजना तर्जुमा/योजना अनुगमन/समिक्षा	केरावारी ७			१९.९०		३८.१०	५८.००	
५	टोल विकास संस्थालाई कुर्सी वितरण	केरावारी ७					५०.१०	५०.१०	
ड.	चालूखर्च/सञ्चालन							०.००	
१	पानी तथा विजुली	केरावारी ७				२४.००		२४.००	
२	संचार तथा ईन्टरनेट खर्च	केरावारी ७				५१.००		५१.००	
३	ईन्धन	केरावारी ७				५०.००		५०.००	
४	सवारी साधन मर्मत	केरावारी ७				१०.००		१०.००	
५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	केरावारी ७				११५.००		११५.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार	केरावारी ७				०.००		०.००	
७	विविध खर्च	केरावारी ७				११०.००		११०.००	
	बडा नं ८							०.००	५४७२.००
क	भौतिक पूर्वाधार विकास				४०१७.६	३६०	१०९४.४		५४७२.००
१	राधाकृष्णटोलको मुख्य चौकवाट पश्चिम बाटो ग्राभेल	केरावारी ८			०			०.००	
२	खोरीयावारीबाटो ग्राभेल	केरावारी ८			१५०			१५०.००	
३	आमजूगीराधाकृष्ण मन्दिरवाट नगेन्द्र कार्कीको घरसम्म बाटो ग्राभेल	केरावारी ८			३००			३००.००	
४	सुकुनाखोला पुछारमा कल्भर्ट निर्माण	केरावारी ८			५००			५००.००	
५	आमजूगीस्कूल पछाडी पिर्के चौरी जाने बाटो ग्राभेल	केरावारी ८			१५०			१५०.००	
६	मारानाथामन्दलीवाट मदन भन्दारी मार्ग निस्कने बाटो ग्राभेल	केरावारी ८			०			०.००	
७	अनामचोकमा स्लाव कल्भर्ट निर्माण	केरावारी ८			१५०			१५०.००	
८	पूर्वाधारमर्मत सम्भार	केरावारी ८			२०२			२०२.००	
९	हजारविगाहटोलको राइचौरी मार्ग ग्राभेल	केरावारी ८			१००			१००.००	
१०	फिल्महलवाटदक्षिण जाने बाटो एजिड	केरावारी ८			१०००.००			१०००.००	
ख	ख. सामाजिक विकास							०.००	
१	आमजूगी स्कूल मर्मत तथा व्यवस्थापन	केरावारी ८			३००.००			३००.००	
२	ढाका तथा गलैचा बुनाई प्रवर्दनका लागि बुन्ने सामग्री वितरण	केरावारी ८					७५	७५.००	
३	उद्यमी दलितहरुलाई परम्परागत सीप प्रवर्दनका लागि आरन, ग्रेन्डरतथा अन्य सामग्री खरिद/ वितरण	केरावारी ८					७५	७५.००	
४	अपाङगता रोकथाम सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	केरावारी ८					५०	५०.००	
५	खानेपानी	केरावारी ८			१५०.००			१५०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
६	ज्येष्ठ नागरीकको भवन अगाडी गेट निर्माण	केरावारी ढ					५०	५०.००	
७	विपन्न महिलाहरुलाई कुर्सन तथा रुमाल बुन्ने तालिम	केरावारी ढ					१००	१००.००	
८	जनजातीय संस्कार संस्कृती जगेर्ना गर्ने साँस्कृतिक सामग्री वितरण	केरावारी ढ					५०	५०.००	
९	लागू औषध तथा दुर्व्यसनी संवन्धी सचेतना कार्यक्रम	केरावारी ढ					५०	५०.००	
१०	खेलकुद कार्यक्रम	केरावारी ढ			१००.००			१००.००	
ग	आर्थिक विकास तर्फ							०.००	
१	आमजुँगी सिचाई	केरावारी ढ			३००.००			३००.००	
२	कृषकहरुलाई कम्पोष्ट मल वनाउने तालिम	केरावारी ढ					२००	२००.००	
३	हुयुमपाईप खरिद	केरावारी ढ			३५०.००			३५०.००	
४	हुयुमपाईप ढुवानी तथा व्यवस्थापन	केरावारी ढ			९५.६०		५४.४	१५०.००	
घ	सुशासन तथाअन्तरसम्बन्ध								
१	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	केरावारी ढ			१००.००		१००	२००.००	
२	टोल विकास संस्था कार्यालय सञ्चालन	केरावारी ढ					९०	९०.००	
३	आमजुँगी स्वास्थ्य इकाई व्यवस्थापन	केरावारी ढ			२०.००			२०.००	
४	योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन. अनुगमन तथा वडा भेला	केरावारी ढ					१००	१००.००	
५	सूचना, प्रचार-प्रसार, विद्युत तथा इन्टरनेट महशुल	केरावारी ढ			५०.००		५०	१००.००	
६	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	केरावारी ढ					५०	५०.००	
ङ	चालू खर्च/सञ्चालन								
१	कार्यालयसामग्री खरिद तथा मसलन्द	केरावारी ढ				१३०.००		१३०.००	
२	मर्मतसम्भार	केरावारी ढ				२०.००		२०.००	
३	विविध	केरावारी ढ				१२०.००		१२०.००	
४	इन्धन	केरावारी ढ				६०.००		६०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
५	सञ्चार	केरावारी ८				३०.००		३०.००	
	वडा नं. ९							०.००	५५६७.००
क	पुर्वाधारविकास				४०९३.६०	३६०.००	१११३.४०		५५६७.००
१	स्कूलचोकउत्तर नौरंगे मार्ग आर.सि.सि कल्भर्ट निर्माण	केरावारी ९					७००	७००.००	
२	आइतवारे देखी बिराजे जाने बाटोमा आर.सि.सि.कल्भर्ट निर्माण	केरावारी ९			३५०.००			३५०.००	
३	भालुगौडेबाटो स्तरउन्नती	केरावारी ९			२००.००			२००.००	
४	देवीझोडामुनाल टोल र कुमाले टोलमा खानेपानी विस्तार	केरावारी ९			१५३.४०			१५३.४०	
५	विभिन्नबाटोहरु मर्मत	केरावारी ९			९०.००			९०.००	
६	बिराजेसुन्दर समाज क्लब निर्माण	केरावारी ९			२००.००			२००.००	
७	वडाभित्रका विभिन्न बाटोहरु नामाकरण	केरावारी ९			९०.००			९०.००	
८	देवीझोडाझोलुङ्गे पुल जाने बाटो स्तरउन्नती	केरावारी ९			१०६.००			१०६.००	
९	वडाकार्यालय घंगरु परिसर मर्मत संभार	केरावारी ९			२४७.००			२४७.००	
ख	सामाजिकविकास							०.००	
१	बालकल्याणआ.वि मर्मत	केरावारी ९			१००.००			१००.००	
२	दुर्गाआ.वि अनुदान	केरावारी ९			१००.००			१००.००	
३	जेष्ठनागरिक अभिमुखिकरण कार्यक्रम	केरावारी ९			४०.००			४०.००	
४	वडाखेलकुद विकास कार्यक्रम	केरावारी ९			२००.००			२००.००	
५	समावेशीतथा संस्थागत विकास	केरावारी ९			१५०.००			१५०.००	
६	महिलाक्षमता विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	केरावारी ९					१००	१००.००	
७	विपदव्यवस्थापन	केरावारी ९			२४६.६०			२४६.६०	
८	दलित वर्गहरुका लागि सिलाई मेसिन खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	केरावारी ९			१००.००			१००.००	
ग	आर्थिकविकास							०.००	
१	सवारीचालक सम्बन्धी तालिम	केरावारी ९					१००.००	१००.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
२	आधारभुतस्वास्थ्य चौकी घंगरु सामग्री खरिद	केरावारी ९			३८३.००			३८३.००	
३	वडानं. ९ मा पार्क स्थापना	केरावारी ९			३८२.६०		११७.४०	५००.००	
४	सिचाईपैनी मर्मत	केरावारी ९			१५०.००			१५०.००	
५	वडाभित्रका विभिन्न जोखिमयुक्त क्षेत्रहरुमा सि.सि क्यामेरा जडान	केरावारी ९			९०.००			९०.००	
घ	सुशासनतथा अन्तरसम्बन्ध							०.००	
१	वडाभित्रका विभिन्न जोखिमयुक्त क्षेत्रहरुमा वती जडान	केरावारी ९			३००.००			३००.००	
२	वडाकार्यालय सामग्री खरिद तथा विविध	केरावारी ९			१५५.००			१५५.००	
३	टोलविकास संस्था संस्थागत विकास कार्यक्रम	केरावारी ९			१५०.००			१५०.००	
४	कार्यालयव्यवस्थापन	केरावारी ९			४०.००			४०.००	
५	सुचनातथा संचार	केरावारी ९			७०.००			७०.००	
६	सार्वजनिकसुनुवाई कार्यक्रम	केरावारी ९					५०	५०.००	
७	टोलभेला/योजना तर्जुमा/योजना अनुगमन	केरावारी ९					४६	४६.००	
८	स्वास्थ्यकर्मीहरुकालागि प्रविधिमैत्री तालिम	केरावारी ९					०	०.००	
ड	कार्यालयसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च							०.००	
१	कार्यालयसामान तथा मसलन्द	केरावारी ९				१६०.००		१६०.००	
२	विविधतथा भैपरी खर्च	केरावारी ९				२००.००		२००.००	
	वडा नं. १०							०.००	५४०९.००
क	भौतिक पूर्वाधार विकास				३९६७.२	३६०	१०८१.८	५४०९	
१	पक्की एजिड	केरावारी १० (उत्तरे पैनी - गैरीटोल, जुनेली चोक पूर्व, हिमालय चोक पूर्व दक्षिण, लखनमार्ग, श्रद्धा मार्ग)			२३००.००			२३००.००	
२	सडक मर्मत सम्भार	केरावारी १०			३५४.५०			३५४.५०	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
ख	ख. सामाजिक विकास							०	
१	महिला क्षमता विकास	केराबारी१०					१५०	१५०.००	
२	आदिवासी जनजाती लक्षित कार्यक्रम	केराबारी१०					१२०	१२०.००	
३	दलित तथा पिछडा वर्ग लक्षित कार्यक्रम	केराबारी १०					८०	८०.००	
४	कुवापानी कुवा संरक्षण	केराबारी१०			१००.००			१००.००	
५	थापाटार कुवा संरक्षण	केराबारी१०			१००.००			१००.००	
६	आँपटार कुवा संरक्षण	केराबारी१०			५०.००			५०.००	
७	सुर्योदय बाल विकास केन्द्र मर्मत सम्भार	केराबारी१०					१००	१००.००	
८	हिमालय बाल विकास केन्द्र मर्मत सम्भार	केराबारी१०					५०	५०.००	
९	लागुऔषध दुर्व्यसनी सचेतनामुलक कार्यक्रम	केराबारी१०					५०	५०.००	
१०	खेलकुद कार्यक्रम	केराबारी१०					१०९.८	१०९.८०	
११	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	केराबारी१०					५०	५०.००	
१२	कालीपोखरी खानेपानी योजना	केराबारी १०			५०.००			५०.००	
१३	खानेपानी	केराबारी१०			०.००			०.००	
ग	आर्थिक विकास तर्फ								
१	सार्वजनिक सिँचाई पैनीमा पक्की ड्रेन बाल निर्माण	केराबारी१०(बगैँचा , कुवापानी)			६००.००			६००.००	
२	सार्वजनिक कुलो मर्मत सम्भार	केराबारी१०			१००.००			१००.००	
३	जनसहयोग कुलो मर्मत सम्भार	केराबारी१०					१००	१००.००	
४	विद्युतिकरण तथा विद्युत मर्मत सम्भार	केराबारी १०			२०९.८०			२०९.८०	
५	मर्मत सम्भार	केराबारी१०			०.००			०.००	
घ	सुशासन तथाअन्तरसम्बन्ध								
१	टोल विकास संस्था व्यवस्थापन	केराबारी१०			२.९०		१०२	१०४.९०	
२	सार्वजनिक सुनुवाई	केराबारी१०					५०	५०.००	
३	टोल बस्ति भेला तथा योजना संकलन कार्यक्रम	केराबारी १०			५०.००			५०.००	

सि.नं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन स्थान	इकाइ	परिमाण					
					वित्तिय समानिकरण (संघीय)	संघीयराजस्व बाँडफाँड	स्थानीयराजस्व बाँडफाँड	कूलबजेट	
४	सडक डि पी आर (केराबारी—बेलबोटे- फेदी(दोभान) - पाटिगाउँडाँडाबजारसडक)	केराबारी१०			०.००			०.००	
४	टोल विकास संस्था अन्तरकृया तथा अभिमुखिकरण	केराबारी१०					५०	५०.००	
५	कर संकलन तथा सचेतना अभियान	केराबारी१०			५०.००			५०.००	
६	विपद व्यवस्थापन	केराबारी१०					७०	७०.००	
ड	चालू खर्च/सञ्चालन							०.००	
१	कार्यालय सञ्चालन (नियमित बैठक खाजा नास्ता, चिया लगायत अन्य भैपरीखर्च)	केराबारी१०				१५०.००		१५०.००	
२	विविध(इन्धन, सञ्चार, विद्युतिय उपकरण मर्मत सम्भार, स्टेशनरी लगायत भैपरी खर्च)	केराबारी१०				२१०.००		२१०.००	

१. विषयगत शाखातर्फ

सि. नं.	कार्यक्रमतथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तिय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
	कृषि शाखा										
अ)	पूँजीगतखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु										
१	केराबारी२ मा निर्माण अपुरो रहेको कृषि सामाग्री आपूर्ती तथा कृषि उपज सङ्कलन केन्द्र कोभवन निर्माण					१२००					१२००
(आ)	चालुखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु										
१	कृषि आत्मानिर्भर तथाभु-उपयोग कार्यक्रम										
१.१	असलकृषि अभ्यास कार्यक्रम						२०००				२०००
१.२	कृषि बन कार्यक्रम								२००		२००
२	प्रविधि प्रदर्शनीकार्यक्रम										
२.१	कृषि विषादी खरिद गरी वितरण तथा आकस्मिक बाली संरक्षण कार्य								१८०		१८०

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तिय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
२.२	अनुसन्धानबाट विकसित तथा सफल भएका नयाप्रविधिकृषकको खेतवारीमा प्रदर्शन कार्यक्रम				१२०				०		१२०
३	व्यवसायिक तथा बेमौसमी तरकारी खेती विकास कार्यक्रम										
३.१	मल्लिङगप्लास्टिक वितरण - ७५ % प्रतिशत अनुदान						३५०				३५०
४	कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रम										
४.१	नयाविकसीत तथा किसानको मागमा आधारित ७५% अनुदानमा स-साना कृषि औजार उपकरण तथा कृषिसामग्रीवितरण कार्यक्रम						२००				२००
५	फलफुल विकास कार्यक्रम										
५.१	सेवाकेन्द्रबाटवितरण हुने कृषि विषादी तथा सामग्री खरिद								२००		२००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तिय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
५.२	व्यवसायिकफलफुल खेतिको बगैचा स्थापना कार्यक्रम								९		९
५.३	व्यवसायिकफलफुल खेतिको बगैचा स्थापनाका लागि फलफुलका विरुवा खरिद र वितरण								२९२		२९२
६	बालि संरक्षण, बिपत व्यावस्थापन तथा माटो सुधार कार्यक्रम										
६.१	बिषादीखरिद वितरण तथा अन्य बाली संरक्षण सम्बन्धी कार्य				५००						५००
६.२	माटोसुधारका लागी आवश्यक सामग्री ७५% अनुदानमा वितरण						०				०
६.३	माटोपरीक्षण भएका कृषकहरुलाई निशुल्क कृषि चुन तथा माटो सुधारका सामग्री वितरण						२००				२००
६.४	माटोल्यावका लागी आवश्यक रिएजेन्ट खरिद				१००						१००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
७	सहकारी प्रवर्दन कार्यक्रम										
७.१	सहकारी संचालक समितिका सदस्यहरु तथा सहकारीका कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धि तालिम				१००				१००		२००
७.२	सहकारी अनुगमन						१००		१००		२००
७.३	राष्ट्रिय सहकारी दिवस								१००		१००
८	वडा नं १, २ र ४ मा वडा स्तरमा कृषि सेवा केन्द्र स्थापना										
८.१	स्थापना भएका सेवा केन्द्रहरुमा आवश्यक कार्यालय संचालन सम्बन्धी आवश्यक सामग्री व्यवस्थापन				६००						६००
९	योजना. कृषि तथ्यांक, आर्थिक विश्लेषण तथा जनचेतना कार्यक्रम										

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बॉण्डफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बॉण्डफाँड	प्रदेश राजस्व बॉण्डफाँड	कुल बजेट
९.१	कृषि तथा सहकारी कार्यक्रमहरुको वार्षिक, चौमासिक, योजना तर्जुमागोष्ठी तथा वार्षिक समिक्षा तथा विभिन्न सरोकारवाला बिच गोष्ठी				६०				१००		१६०
९.२	कृषकदिवस(कृषि मेला प्रदर्शनी साथै उत्कृष्ट कृषक तथा कृषि उधमि पुरस्कृत कार्यक्रम)						३००				३००
९.३	कृषकसमुह पदाधिकारी समुह व्यावस्थापन तथा लेखा व्यावस्थापन तालिम				१००						१००
९.४	कृषिप्रोफाईल तयारी तथा प्रकासण								१५०		१५०
९.५	अन्तरकृषक समुह हाजिरिजवाफ प्रतियोगिता				८०						८०
ग	अनुगमनमुल्याङ्कन तथा दैनिक भ्रमण						१२०				१२०
घ	विविधतथा विभिन्न बैठक तथा श्रोत नभएका कार्यक्रममा चियापान				४५						४५
ङ	कृषि समिति बैठक खर्च				४५		५०				९५

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
	कुलजम्मा खर्च				१७५०	१२००	३३२०	०	१४३०		७७००
शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा											
सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
१	शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान				७००.०		१५००.०			१५००.०	३७००.०
२	भाषा शिक्षक अनुदान						४५०.०				४५०.०
३	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रको परिचालकको लागि थप पारिश्रमिक						२००.०		११२.०		३१२.०

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
४	गाउँ शिक्षा समिति लगायत विभिन्न समिति र सरोकारवालासँग बैठक, छलफल, अन्तरक्रिया/विविध खर्च						१५०		१५०.०		३००.०
५	शैक्षिक संस्था अनुगमन									७५.०	७५.०
६	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण								१५०.०		१५०.०
७	ऽङ्कित हृदय प्रभुद्वारा/घक/क स्तंभ अङ्कित/अङ्कित						२००.०				२००.०
८	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड सञ्चालन				२५०.०				३५०.०		६००.०
९	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण								५०.०		५०.०
१०	प्रज्ञा प्रोत्साहन भत्ता								१३७.०		१३७.०
११	विद्यालय तथा शिक्षकहरूको लागि क्षमता विकासका विविध कार्यक्रमहरू				१००.०				१००	६६	२६६.०
१२	ऐन, नियम, निर्देशिका, कार्यविधि निर्माण तथा विकास र कक्षा ८ कोपरीक्षा व्यवस्थापन				२००.०				१००		३००.०

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
१३	विद्यार्थी क्षेत्र भ्रमणको लागि विद्यालयहरुलाई अनुदान								३१०.०		३१०.०
१४	शैक्षिक विवरण सङ्कलन एवम् व्यवस्थापन								२००.०		२००.०
१५	विविध									७५.०	७५.०
१६	बाल विकास केन्द्र र विद्यालय कर्मचारीहरुको थप तलव भत्ता				४५७४.०		३०००.०		१०००.०	१०००.०	९५७४.०
१७	खदम क्याम्पस अनुदान								५००.०		५००.०
कुल जम्मा					५८२४.०	०.०	५५००.०	०.०	३१५९.०	२७१६.०	१७१९९.०
स्वास्थ्य शाखा											
क्र.सं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	लन	स्था	इका	परि	जाम	आ.व. २०८०/०८१				

सि. नं.	कार्यक्रमतथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बॉडफॉड	(प्रदेश) वित्तिय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बॉडफॉड	प्रदेश राजस्व बॉडफॉड	कुल बजेट
					आन्तरिक कोष	वित्तियसमानिकरण (संघिय)	संघियराजस्व बॉडफॉड	(प्रदेश)वित्तिय समानिकरण	स्थानीयराजस्व बॉडफॉड	प्रदेशराजस्व बॉडफॉड	कुलबजेट
१	अध्यक्ष संग जेष्ठ नागरीक र अपाङ्गता भएका ब्यक्तिस्वास्थ्यपरीक्षण तथा निशुल्क औषधी बितरण कार्यक्रम						५००		५००		१०००
२	उपाध्यक्ष संग सुरक्षित सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रम				३००	३००	३००				९००
३	वडा स्तरीय स्वास्थ्य बिमा घुम्ती शिविर संचालनतथा ब्यबस्थापन खर्च				५००				५००		१०००
४	योग तथा मोटीभेसनल शिविर संचालन				२००						२००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तिय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
५	विपन्न नागरीक स्वास्थ्य बिमा प्रबर्द्धन कार्यक्रम				५००						५००
	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा एच. एम.आइ.एस प्रविधि सञ्चालनका लागि ट्याक्खरिद				२००						२००
६	मेटरनिटी केयर युनिट सेवा बिस्तार (वडा नं १, २ र ९ बर्थिडसेन्टरहरु) निरन्तरता वडा नं १०						३५०				३५०
७	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम संचालन (अतिरिक्त समय काम गरेवापत स्वास्थ्यकर्मी, चिकित्सकलाई यातायात खर्च तथा भत्ता समेत)लागी दैनिकभ्रमण तथा संचालन खर्च									२००	२००
८	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको मासिक बैठक/यातायात खर्च						१५०		८५०		१०००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तीय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तीय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
९	गाउँघर क्लिनिक, खोप क्लिनिक र स्वास्थ्यसंस्थाहरुको सुद्रीढकरण तथा औजार उपकरण र फर्निचर खरीद				३४०						३४०
१०	झत्तङ्ग रुद्धद्ध छपाई								१००		१००
११	स्वास्थ्य संस्था मसलन्द खर्च						२००				२००
१२	क्याल्सियम चक्री तथा अन्य नपुग औषधी खरीद				५००						५००
१३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुको बिदाई/प्रोत्साहन								६०		६०
१४	स्वास्थ्य संस्थामा प्रयोगशाला उपकरण खरिद					१०००					१०००
१५	औषधी तथा खोप ढुवानी				७५		७५				१५०
१६	बजार अनुगमन तथा नियमन								५०		५०
१७	बृहत स्वास्थ्य शिविर				१५०						१५०
१८	केराबारी अस्पतालका लागी थप चिकित्सक तलब भत्ता				२००		२००		३००		७००

सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालन स्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/८१						
					आन्तरिक कोष	वित्तिय समानिकरण (संघिय)	संघिय राजस्व बाँडफाँड	(प्रदेश) वित्तिय समानिकरण	स्थानीय राजस्व बाँडफाँड	प्रदेश राजस्व बाँडफाँड	कुल बजेट
१९	क्षयरोग मुक्त पालीका अभियान					५०	१५०		१५०		३५०
२०	माहामारी नियन्त्रण/अनुगमन तथा सुपरीवेक्षणद्वैनीक भ्रमण खर्च समेत						१००				१००
२१	विद्यालयमा अध्ययनरत छात्राहरुका लागि फोलिक एसिड वितरण कार्यक्रम				१००	१५०					२५०
२२	बडा नं ६ मा प्रगोगशाला स्थापना तथा संचालन खर्च				२००		२००				४००
२२	स्वास्थ्य संस्थामा HMIS प्रविधि जडान								४५०	२५०	७००
जम्मा					३२६५	१५००	२२२५	०	२९६०	४५०	१०४००

महिला बालबालिकाशाखा											
सि. नं.	कार्यक्रम तथा क्रियाकलाप	संचालनस्थान	इकाई	परिणाम	आ.व. २०८०/०८१						
					महिला तथा बालबालिका शाखा						
					आन्तरिक कोष	वित्तियसमानिकरण (संघिय)	संघियराजर्ष बडिफड	(प्रदेश)वित्तिय समानिकरण	स्थानीयराजर्ष बडिफड	प्रदेशराजर्ष बडिफड	कुलबजेट
क	महिलालक्षित										
१	अति विपन्न महिला दिदि बहिनीहरुको लागी कुक एवम ढाका कपडा बुनाईसम्बन्धी एडभान्स सिपमुलक तालिम एवम मेसिन खरिद					७००.००					७००.००
२	विपन्न महिला समुह र समिति गठन र परिचालन (निगरानी समुह समेत) तथाव्यवस्थापन खर्च अनुदान कार्यक्रम				८०.००						८०.००
३	उद्यमशिल महिलाहरु द्वारा उत्पादित सामानको बजारिकरणका लागि अनुदानखर्च								१००.००		१००.००
४	दिवसीय कार्यक्रम/सभा समारोह						१६०		१००.००		२६०.००

५	सामाजिक विभेद न्युनिकरणका लागि जातिय, वर्गिय साथै भाषिक छुवाछुतविरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम							१५०.००		१५०.००
६	अति विपन्न एकल महिलादिदीबहिनीहरुको लागि विउँपुजि वितरण					५००.००				५००.००
७	मेसिन द्वारा दुनाटपरी बनाउने तालिम					१५०.००				१५०.००
८	लैङ्गिक हिसा अन्त्यका लागि महिला र पुरुष बिच समविकास तालिम (३दिने गाउँ स्तरमा)				२००			२००.००		४००.००
ख	बालबालिका लक्षित									०.००
१	गाउँपालिका/वडा स्तरीय बाल क्लब गठन संचालन तथा व्यवस्थापनसम्बन्धी क्षमता विकास कार्यक्रम								४००.००	४००.००
२	विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि लागु पदार्थ दुर्व्यसन सम्बन्धीसचेतनामुलक कार्यक्रम					२५०.००		२५०.००		५००.००
३	बाल श्रम मुक्त गाउँपालिका घोषणाका लागि तथ्यांक संकलन							२००.००		२००.००
४	उपाध्यक्षसँग छात्रा कार्यक्रम				१००.००					१००.००
५	बालविवाह विरुद्धको सचेतनामुलक कार्यक्रम							२००.००		२००.००
ग	अपाङ्गता/जेष्ठ नागरिकलक्षित									०.००

१	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण शिविर संचालन/ बाल अधिकार समिति /समन्वयबैठक खर्च						१५०.००				१५०.००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्ति एवम जेष्ठ नागरिकहरुको लागि अनुगमन तथासुपरिवेक्षण सम्बन्धि कार्यक्रम									२००.००	२००.००
घ	विभिन्न कोषहरु										०.००
१	लैङ्गिक हित कोष								५०.००		५०.००
२	बाल हित कोष								५०.००		५०.००
३	सुरक्षा आवास कोष								५०.००		५०.००
४	कर्मचारी फिल्ड भ्रमण/अनुगमन खर्च						३०.००				३०.००
५	विविध						३०.००				३०.००
	जम्माः				३८०.००	७००.००	१२७०.००	०.००	१३५०.००	६००.००	४३००.००
पशुपन्छी शाखा											
सि. नं.	कार्यक्रमतथा क्रियाकलाप	संचालनस्थान	इकाई	परिणाम	आ.व.२०८०/०८१						
					पशु शाखा						
					आन्तरिक कोष	वित्तियसमानिकरण (संघिय)	संघियराजर्ष बौडफाँड	(प्रदेश)वित्तिय समानिकरण	स्थानीयराजर्ष बौडफाँड	प्रदेशराजर्ष बौडफाँड	कुलबजेट (हजारमा)
१	च्यापकटर वितरण ७५%अनुदानमा					३६०					३६०

२	१ वडा १ बाखा पकेट बिकाश कार्यक्रम								९००		९००
३	१ दिने पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम								१००	३५०	४५०
४	पशु स्वास्थ्य प्रबर्धन कार्यक्रम				२००				१००	२००	५००
५	महामारी रोग मियन्त्रण						४००				४००
६	हिउदे घासको बिउ निशुल्क वितरण				३००		३००				६००
७	शाखाबाटनिशुल्क नियमितवितरण गरिने औषधि खरिद				९५०						९५०
८	कृतिम गर्भधान तालिम १५ दिने								३०		३०
९	कार्यक्रम संचालनको लागि दैनिक भ्रमण खर्च									७०	७०
१०	बिबिध खर्च									४०	४०
जममा					१४५०	३६०	७००	०	११३०	६६०	४३००
खेलकुद विकास											
सि. नं.	कार्यक्रमतथा क्रियाकलाप	संचालनस्थान	इकाई	परिणाम	आ.व.२०८०/८१						
					खेलकुद						
					आन्तरिक कोष	वित्तियसमानिकरण (संघिय)	संघियराजर्ष बौडफाँड	(प्रदेश)वित्तिय समानिकरण	स्थानीयराजर्ष बौडफाँड	प्रदेशराजर्ष बौडफाँड	कुलबजेट
१	खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम				२००				१००		३००
२	खेलकुदसामग्री खरिद						३००				३००

३	पालिकास्तरिय अन्तर वडा प्रतियोगितात्मक खेलकुद कार्यक्रम				१०००				२००		१२००
४	बैठकतथा खाजा खर्च						१००				१००
५	विभिन्न खेलकुद कार्यक्रममा सहभागि खर्च									२००	२००
जम्मा रु					१२००	०	४००	०	३००	२००	२१००
न्यायिक समिति											
क्र.सं.	कार्यक्रमतथा क्रियाकलाप				आ.व. २०८०/०८१						
					आन्तरिककोष	वित्तियसमानिकरण (संघिय)	संघियराजर्ष बौडफाँड	(प्रदेश)वित्तिय समानिकरण	स्थानीयराजर्ष बौडफाँड	प्रदेशराजर्ष बौडफाँड	कुलबजेट
१	मेलमिलाप तालिम				२००				२००		४००
२	लक्षितवर्ग केन्द्रित वडा स्तरीय कानुनी सचेतना कार्यक्रम (सबै वडाहरुमा)				१५०				१५०		३००
३	मेलमिलापकर्ताहरुसंग समिक्षा तथा अन्तक्रिया कार्यक्रम				३०				३०		६०
४	मेलमिलापभएका विवादहरुको स्थलगत रुपमा अनुगमन				३०						३०

५	वडा मेलमिलाप केन्द्र ब्यबस्थापन तथा मेलमिलाप खर्च						७०				७०
६	सञ्चार खर्च									३०	३०
७	न्यायिक समिति बैठक तथा भ्रमण खर्च				५०		१००		५०	५०	२५०
८	न्यायिकगतिविधि आदान प्रदानका लागि अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम								२००		२००
९	विविध						६०				६०
	जम्मा रु				४६०		२३०	०	६३०	८०	१४००